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ULDIS ILTNERS
AS MADARA COSMETICS VALDES LOCEKLIS

CIENĪJAMIE AS MADARA COSMETICS AKCIONĀRI,

SATRICINĀJUMI NERETI NOZĪMĒ ARĪ JAUNAS 
IESPĒJAS, UN TIEŠI TĀ MĒS UZTVERAM ŠO LAIKU. 
PAGĀJUŠĀ GADA MARTĀ, SASKAROTIES AR JAUNĀS 
SITUĀCIJAS RADĪTAJIEM IZAICINĀJUMIEM, MĒS 
FOKUSĒJĀMIES UZ SAVĀM STIPRAJĀM PUSĒM, STRAUJI 
PIELĀGOJOTIES PASTĀVOŠAJIEM NOSACĪJUMIEM. JAU 
APRĪLĪ UZŅĒMUMS VEIKSMĪGI STRĀDĀJA JAUNAJOS 
APSTĀKĻOS, UN ESAM GATAVI AR TIEM SADZĪVOT,  
CIK ILGI VIEN BŪS NEPIECIEŠAMS. 

2020. GADS UZŅĒMUMAM IR BIJIS PĒDĒJO GADU 
STRAUJĀKĀS AUGŠUPEJAS LAIKS. AR TEJU 40% 
IZAUGSMI UN SPĒCĪGIEM FINANŠU REZULTĀTIEM 
ŠIS IR BIJIS TIEŠĀM LIELS UN NOZĪMĪGS GADS. 
SASNIEGTIE REZULTĀTI UN UZŅĒMUMA RESURSI IR 
LABS PAMATS TĀLĀKAI ATTĪSTĪBAI. 

TURPINĀM RAUDZĪTIES PĒC JAUNĀM IESPĒJĀM UN 
ESAM NOSKAŅOJUŠIES TURPMĀKAJAI IZAUGSMEI!
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Koncerna nosaukums MADARA Cosmetics AS

Mātes sabiedrība MADARA Cosmetics AS

Mātes sabiedrības reģistrācijas numurs Nr. 40003844254 

Reģistrācijas vieta un datums Rīga, 2006. gada 28. jūlijs

Mātes sabiedrības juridiskā adrese Zeltiņu iela 131, Mārupe, LV-2167

Akcionāri (virs 5 %) uz 09.02.2021

Uldis Iltners - pieder 23,93 % akciju					   
Lote Tisenkopfa Iltnere - pieder 23,77 % akciju			 
Oy Transmeri Group Ab - pieder 22,94 % akciju			 
Liene Drāzniece - pieder 6,79 % akciju				  
Zane Tamane - pieder  6,67 % akciju				  

Darbības veids

Smaržu un kosmētisko līdzekļu ražošana                          		   
Smaržu un kosmētisko līdzekļu vairumtidzniecība       		   
Kosmētikas piederumu mazumtirdzniecība                    		   
Mazumtirdzniecība pa pastu vai interneta veikalos     	

Koncerna mātes sabiedrības valde
Lote Tisenkopfa-Iltnere – valdes priekšsēdētāja
Uldis Iltners – valdes loceklis
Paula Tisenkopfa – valdes locekle

Koncerna mātes sabiedrības padome

Anna Ramata Stunda - padomes priekšsēdētāja,  
līdz 28.07.2020 padomes priekšsēdētājas vietniece

Liene Drāzniece - padomes priekšsēdētājas vietniece,  
līdz 28.07.2020 padomes locekle

Anu Pauliina Koskinen - padomes locekle līdz 30.06.2020		
Zane Tamane - padomes priekšsēdētāja līdz 28.07.2020		
Anna Andersone - padomes locekle					   
Edgars Pētersons - padomes loceklis no 29.07.2020			 
Sari Hannele Rosin - padomes locekle no 29.07.2020		

Pārskata periods No 01.01.2020 līdz 31.12.2020

Iepriekšējais pārskata periods No 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Meitas sabiedrības
Madara Retail SIA, reģ. N 40103212103, pieder 100% daļu
Cosmetics Nord SIA, reģ. N 40103277805, pieder 100% daļu
Madara Cosmetics GmbH, reģ. N HRB 177689, pieder 100% daļu

INFORMĀCIJA  
PAR KONCERNU

20.42
46.45 
47.75 
47.91
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PIELĀGOŠANĀS JAUNAJAI 
SITUĀCIJAI UN FOKUSS UZ 
ATTĪSTĪBU
Svarīgākais pagājušā gada notikums bija uzņēmuma pie-
lāgošanās jaunajai, COVID-19 pandēmijas radītajai kār-
tībai, vienlaicīgi turpinot strauju attīstību. Apgrozījuma 
pieaugums par teju 40% ir straujākā izaugsme pēdējo 
gadu laikā. Uzņēmuma labi diversificētie tirdzniecības ka-
nāli ar relatīvi augstu e-komercijas īpatsvaru ļāva ne tikai 
kompensēt atsevišķu tirdzniecības kanālu kritumu, bet 
arī piedzīvot izaugsmi. Tiešās e-komercijas apgrozījuma 
daļa salīdzinājumā ar 2019. gadu ir palielinājusies par 14 
procentpunktiem. Līdzšinējo gadu darbs un ieguldījumi 
e-komercijas attīstībā ir pilnībā attaisnojušies, un AS MA-
DARA Cosmetics šajā ziņā ir priekšrocības un labāka sa-
gatavotība nekā vairumam Eiropas tiešo konkurentu. Pa-
gājušais gads kopumā kosmētikas tirdzniecību ir nosvēris 
stipri par labu e-komercijai, un tā būs svarīgs fokusa mo-
ments uzņēmumā arī turpmāk. 

Liela nozīme labo rezultātu sasniegšanā bija arī āt-
rajiem un integrētajiem jaunu produktu izstrādes 
procesiem, jo uzņēmums spēja operatīvi reaģēt un 
laist tirgū jaunus, apstākļu pieprasītus produktus. 
Tāpat pagājušā gada laikā Eiropā strauji augusi ilgt-
spējīgi radītu un dabīgu produktu popularitāte, un 
šī tendence uzņēmumam ir ļoti izdevīga. 

Pašreiz AS MADARA Cosmetics pilnībā pielāgojusies 
valdošajiem apstākļiem un var šādā režīmā turpināt 
efektīvu darbību neierobežotu laiku.

Kā nozīmīgākie atsevišķie jaunie produkti mi-
nami Time Miracle Hydra-Firm hialuronskābes 
želeja un FAKE IT paštonējošs serums sejas ādai, 
kas strauji ierindojušies starp pieprasītākajiem 
MÁDARA kosmētikas līdzekļiem.

Jaunie produkti pagājušajā gadā veidoja 2,2 milj. 
EUR no uzņēmuma kopējā apgrozījuma.

JAUNU PRODUKTU 
IZSTRĀDE
2020. gadā uzņēmums ieviesis tirgū virkni jau-
nu produktu, turpinot pierādīt sevi kā inovatīvu 
un laikmetīgu dabīgās kosmētikas ražotāju. Jauni 
produkti gan papildinājuši esošās produktu kate-
gorijas, gan aizsākuši jaunas. Pie jaunām produktu 
kategorijām izceļama ACNE līnija problemātiskai 
ādai, kas veiksmīgi piesaistījusi uzņēmumam jau-
nu kosmētikas lietotāju segmentu. Tāpat ar prie-
ku paziņojam, ka esam uzsākuši gan klasisko lūpu 
balzamu, gan ilgi gaidīto lūpu krāsu ražošanu, kas 
ir būtisks papildinājums mūsu dekoratīvās kosmē-
tikas līnijai. Ieguldot vairāk nekā 100 000 EUR 2020.
gadā, uzņēmuma ražotne tika papildināta ar lūpu 
krāsu ražošanas aprīkojumu, kas ļauj fleksibli ražot 
dažādu veidu un formu lūpu kopšanas un dekoratī-
vās kosmētikas līdzekļus. 

SVARĪGĀKIE NOTIKUMI 2020. GADĀ SVARĪGĀKIE NOTIKUMI 2020. GADĀ
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RAŽOŠANAS KAPACITĀTES 
DUBULTOŠANA
2020. gada beigās uzņēmums pieteica mērķi 2023. 
gadā sasniegt 27 milj. EUR apgrozījumu. Akcionā-
riem varētu rasties jautājums, kā uzņēmums plā-
no nodrošināt minēto pieaugumu no ražošanas un 
loģistikas procesu viedokļa. Pagājušā gada izskaņā 
uzsākts darbs pie uzņēmuma sagatavošanas ražo-
šanas kapacitātes dubultošanai. Mērķis ir, pilnveido-
jot uzņēmuma organizāciju, ražošanas un loģistikas 
procesus, kā arī papildinot ražošanas tehnoloģisko 
aprīkojumu esošajā ražotnē, dubultot ražošanas ka-
pacitāti, salīdzinot ar 2020. gada līmeni. Vadībasprāt, 
uzlabojot minētos aspektus, uzņēmums spēs esoša-
jās telpās nodrošināt ražošanas apjoma pieaugumu 
divas reizes, kapitālieguldījumiem būtiski nepārsnie-
dzot iepriekšējo gadu līmeni.

AS MADARA Cosmetics ieviesusi stingrus drošības pa-
sākumus uzņēmuma birojā un ražotnē, lai iespējami sa-
mazinātu inficēšanās riskus. Biroja darbinieki veic savus 
pienākumus attālinātā režīmā. Ražošanas un noliktavas 
darbinieki sadalīti nelielās grupās, un katrai grupai ir no-
drošināta atsevišķa plūsma. Šī kārtība nekādā veidā nav 
mazinājusi uzņēmuma darbības efektivitāti.

Lūdzu, sekojiet līdzi uzņēmuma jaunumiem  
un aktualitātēm mūsu investoru lapā: 

Uzņēmuma tehnoloģisko aprīkojumu veido kvalitatīvas ie-
kārtas, kas iegādātas laika posmā no 2008. gada. Kaut arī da-
ļai aprīkojuma bilances uzskaites vērtība ir „0” nolietojuma 
prasību dēļ atbilstoši grāmatvedības standartiem, iekārtas ir 
teicamā stāvoklī un labi uzturētas, lai varētu pilnvērtīgi strā-
dāt vēl turpmākos 10 gadus. Pašreiz lietojamā aprīkojuma 
sākotnējā iegādes vērtība bija aptuveni 3,1 milj. EUR.

Ar lepnumu ziņojam, ka pagājušā gada izskaņā AS MA-
DARA Cosmetics saņēmusi Pasaules Intelektuālā īpa-
šuma organizācijas (WIPO) apbalvojumu „Intelektuālā 
īpašuma balva uzņēmumam 2020” par zināšanās bals-
tītu uzņēmējdarbību un starptautiski atzītiem, dabī-
giem kosmētikas līdzekļiem, kas ražoti ar saudzīgu un 
atbildīgu attieksmi pret vidi. Īpašs prieks par atzinību 
tieši šobrīd, kad WIPO uzmanības fokusā ir zaļās inovā-
cijas un tehnoloģijas.

INVESTORS.MADARACOSMETICS.COM

SVARĪGĀKIE NOTIKUMI 2020. GADĀ SVARĪGĀKIE NOTIKUMI 2020. GADĀ

http://investors.madaracosmetics.com
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PĀRDOŠANA
Gada griezumā pārdošanas sadalījums nav mainījies. Jo-
projām lielākā daļa apgrozījuma gūta Eiropas Savienī-
bas valstīs (ieskaitot Latviju) – 94%, savukārt 6% - ārpus 
Eiropas Savienības. 2020. gada otrajā pusgadā Latvijas 
apgrozījuma īpatsvars samazinājies par 3 procentpunkti-
em, kas saistīts ar atsevišķu produktu grupu tirdzniecības 

aizliegumu klātienē gada pēdējos mēnešos, kā arī ātrāku 
izaugsmes tempu citās valstīs. Lielākais tirgus ārpus Lat-
vijas joprojām ir Somija, kuras apgrozījums 2020. gadā 
veidoja 2,68 milj. EUR, 6,3% pieaugums salīdzinot ar 2019. 
gadu. Uzņēmums turpina aktīvi attīstīt tādu citu valstu 
tirgus kā Francijas, Vācijas un Lielbritānijas.

2020. gadu uzņēmums noslēdzis ar 16,1 milj. EUR kon-
solidēto apgrozījumu, kas ir pēdējo gadu straujākais 
kāpums  - nepilni 40%, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. No 
tā 7,9 milj. EUR veido 2020. gada otrā pusgada apgrozī-
jums, kas kāpis par 32% salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. 
Uzņēmums spējis veiksmīgi pielāgoties COVID-19 ap-
stākļiem, liekot īpašu uzsvaru uz e-komercijas tirdzniecī-
bas rīkiem, kas ir bijuši uzņēmuma fokusā jau daudzus 
gadus. Neskatoties uz dažāda veida ierobežojumiem, 

uzņēmums turpinājis veiksmīgu jauno produktu izstrādi, 
piedāvājot patērētājiem aktuālus risinājumus jaunos seg-
mentos. Tā 2020. gada pirmajā pusē tapa ANTI ādas at-
tīrīšanas un dezinficēšanas produktu līnija, savukārt gada 
otrajā pusē tirgū parādījušies uzņēmuma pirmie cietās 
formas lūpu balzami un lūpu krāsas. Papildus tam uzņē-
mums izstrādājis vairākas jaunas sejas kopšanas produktu 
līnijas (ACNE, IMMU, Derma Collagen) un dažādus inovatī-
vus produktus, kas papildina jau esošās produktu līnijas.

PĀRDOŠANA PĀRDOŠANA
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FINANŠU RĀDĪTĀJIMÁDARA zīmola īpatsvars gada griezumā kāpis par 4 pro-
centpunktiem un sastāda 89%, turklāt 2020. gada otra-
jā pusē vērojams straujāks 6 procentpunktu pieaugums, 
salīdzinot ar 2019. gadu un kontraktražošanas apgrozījuma 
īpatsvars 2020. gadā veidoja 1%, kas ir 3 procentpunktu kri-
tums, salīdzinot ar 2019. gadu un ir saistīts ar izaicinošiem, 
COVID-19 ierobežojumu saistītiem apstākļiem dažādu kon-
traktklientu  darbības sfērās (piem., viesnīcas). Neskatoties 
uz šo, uzņēmums ir pielāgojis stratēģiju kontraktražošanas 
segmenta attīstīšanai un paredz izaugsmi nākotnē.  

Izmaiņas ir vērojamas zīmola MÁDARA apgrozījuma sadalī-
jumā pa produktu grupām. Tās lielākoties saistītas ar jaunās, 
2019. gada septembrī palaistās make up produktu grupas 
sniegumu, kas sastāda 12% no 2020. gada konsolidētā ap-
grozījuma. Gada griezumā sejas produktu īpatsvars būtiski 
nav mainījies un sastāda 57% no kopējā MÁDARA apgrozīju-
ma, citu kategoriju īpatsvara kritums izskaidrojams ar sejas 
kopjošās kosmētikas un make up segmentu straujāku iza-
ugsmes tempu, tajā skaitā, kas saistīts arī ar lielāku jauno 
produktu skaitu šajās kategorijās.

Uzņēmums ir noslēdzis 2020. gadu ar līdz šim augstāko 
peļņas rādītāju –  3.4 milj. EUR pēc nodokļiem, sasniedzot 
ievērojamu nepilnu 120% pieaugumu, salīdzinot ar iepriek-
šējo gadu. Ir būtiski uzlabojušies peļņas un ienesīguma 
rādītāji. Bruto peļņas norma veido 68%, kas ir 7 procent-
punktu kāpums, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, neto peļņas 

norma veido 21%, kas ir 7 procentpunktu kāpums, salīdzi-
not ar 2019. gada rādītājiem. Uzņēmums turpina realizēt 
jauno produktu pētniecību un izstrādi Kompetences cen-
tru programmas ietvaros, un 2020. gadā saņēma 161 tūkst. 
EUR atbalstu R&D aktivitātēm. Apgrozījuma mērķis 2023. 
gadam ir 27 milj. EUR.

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2020 2019
2020 

2. pusgads
2019 

2. pusgads

Neto apgrozījums  16 078 244  1 1  546 205  7 860 713  5 954 989 

Pārdotās produkcijas razošanas izmaksas (5 190 974) (4 462 151) (2 150 904) (2 335 968)

Bruto peļņa  10 887 270  7 084 054  5 709 809  3 619 021 

Pamatlīdzekļu nolietojums, amortizācija  
un norakstīšana

 (614 976)  (626 964)  (266 191 )  (330 779) 

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos  
pamatlīdzekļos norakstītā daļa

 (84 489)  (80 324)  (42 575)  (41 079) 

Pamatdarbības peļņa  3 518 268  1 475 920  1 750 584  715 856 

Procentu ieņēmumi  57 014  105 869  9 827  63 787 

Procentu izdevumi (28 456) (18 684) (20 369) (8 732)

Peļna pirms nodokļiem  3 546 826  1 563 105  1 740 042  770 911 

Pārskata peļņa  3 428 924  1 563 105  1 622 140  770 911 

PĀRDOŠANA FINANŠU RĀDĪTĀJI
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* EBITDA = Pamatražošanas peļņa + nolietojums + amortizācija + Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa

 1. 	
 2. 	
 3. 	
 4.	
 5. 	
 6. 	
 7. 	
 8. 	
 9. 	
10. 	
1 1. 	
12. 	

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2020 2019
2020 

2. pusgads
2019 

2. pusgads

EBITDA (TEUR)  4 218    2 183    2 059    1 088   

Peļņas un ienesīguma rādītāji

1. Bruto peļņas norma (%) 68 61 73 61

2. Pamatdarbības peļnas norma (%) 22 13 22 12

3. Neto peļņas norma (%) 21 14 21 13

4. Caurmēra pašu kapitāla atdeve  
(TTM ROE) (%)

31 17 31 17

5. Caurmēra aktīvu atdeve (TTM ROA) (%) 28 14 28 14

Likviditātes rādītāji

6. Vispārējais apgrozāmo līdzekļu  
koeficients (x)

7,49 5,77 7,49 5,77

7. Precīzais (stingrais) apgrozāmo līdzekļu
koeficients (x)

 4,77  3,63 4,77 3,63

8. Apgrozāmais kapitāls (TEUR)  9 456    6 647   9 456  6 647   

Kapitāla struktūras rādītāji

9. Finanšu saistības pret pašu kapitālu (x) 0,01 0,03 0,01 0,03

10. Kopējās saistības pret pašu kapitālu (x) 0,12 0,16 0,12 0,16

11. Neto finanšu parādi (TEUR) (5 558) (2 079)   (5 558) (2 079)   

12. Net gearing (%) (44,78) (21,78) (44,78) (21,78)

Bruto peļņa/neto apgrozījums*100
Pamatdarbības peļņa/neto apgrozījums*100
Pārskata perioda peļņa/neto apgrozījums*100
Caurmēra 12 mēnešu peļņa/caurmēra pašu kapitāls*100
Caurmēra 12 mēnešu peļņa/caurmēra aktīvi*100
Apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības
(Apgrozāmie līdzekļi-inventārs)/īstermiņa saistības
Apgrozāmie līdzekļi-īstermiņa saistības
Finanšu saistības/pašu kapitāls
Kopējās saistības/pašu kapitāls
Finanšu saistības-nauda
(Finanšu saistības-nauda)/pašu kapitāls*100

Piezīme

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

1.07.2020
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

1.01.2019
-31.12.2019 

revidēts 
EUR

1.07.2019
-31.12.2019 
nerevidēts 

EUR

Neto apgrozījums 2 16 078 244 7 860 713 11 546 205 5 954 989

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 3  (5 190 974)  (2 150 904)  (4 462 151)  (2 335 968)

Bruto peļņa 10 887 270 5 709 809 7 084 054 3 619 021

Pārdošanas izmaksas 4  (6 311 325)  (3 365 168)  (4 497 098)  (2 355 070)

Administrācijas izmaksas 5  (1 197 570)  (617 201)  (1 288 697)  (607 331)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6  404 761  130 229  256 150  99 225 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7  (264 868)  (107 085)  (78 489)  (39 989)

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  57 014  9 827  105 869  63 787 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9  (28 456)  (20 369)  (18 684)  (8 732)

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 3 546 826 1 740 042 1 563 105 770 911

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  (117 902)  (117 902)  -  - 

Pārskata perioda peļņa 3 428 924 1 622 140 1 563 105 770 911

Pielikums no 20. līdz 30. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.

NEREVIDĒTAIS KONSOLIDĒTAIS
FINANŠU PĀRSKATS 

Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši
Latvijas Republikas grāmatvedības standartiem, 

pilns apraksts būs pieejams gada pārskatā.

KONSOLIDĒTAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
Klasificēts pēc izdevumu funkcijas.
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Aktīvs Piezīme
31.12.2020 

nerevidēts 
EUR

30.06.2020 
nerevidēts  

EUR

31.12.2019 
revidēts 

EUR

30.06.2019 
nerevidēts  

EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Attīstības izmaksas  64 314  80 392  96 471  50 699 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes  
un tamlīdzīgas tiesības

589 267 554 622 500 154 427 687

Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
aktīviem

12 095 52 035 85 075 42 444

Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 665 676 687 049 681 700 520 830

Pamatlīdzekļi

Zemesgabali, ēkas un inženierbūves 213 722 213 722 213 722 213 722

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos  
pamatlīdzekļos

378 186 407 591 447 318 451 359

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 1 091 948 974 255 1 089 745 887 152

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 333 369 382 595 437 878 296 686

Pamatlīdzekļu izveidošanas izdevumi 31 869 20 700 20 700 7 797

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 200 128 22 638 26 468 159 357

Pamatlīdzekļi kopā 11 2 249 222 2 021 501 2 235 831 2 016 073

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 12 68 027 68 027 68 027 40 000

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 13 826 826 826 826

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 68 853 68 853 68 853 40 826

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 2 983 751 2 777 403 2 986 384 2 577 729

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 14 1 703 305 1 41 0  356 1 556 781 1 1 68 339

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 15 1 712 015 1 1 46 380 1 198 325 994 880

Avansa maksājumi par precēm 540 226 284 170 227 006 465 348

Krājumi kopā 3 955 546 2 840 906 2 982 112 2 628 567

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 16 1 208 901 1 681 1 1 8 1 351 431 1 387 947

Citi debitori 17 52 669 264 586 308 958 108 049

Uzkrātie ieņēmumi  14 503  4 611  60 725  51 800 

Nākamo periodu izmaksas 36 807 30 358 58 663 31 142

Debitori kopā 1 312 880 1 980 673 1 779 777 1 578 938

Īstermiņa finanšu ieguldījumi 18  -  - 950 000 700 000

Nauda 19 5 645 859 5 574 1 1 3 2 329 384 3 006 732

Apgrozāmie līdzekļi kopā 10 914 285 10 395 692 8 041 273 7 914 237

Aktīvu kopsumma 13 898 036 13 173 095 11 027 657 10 491 966

KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Pasīvs Piezīme
31.12.2020 

nerevidēts  
EUR

30.06.2020 
nerevidēts  

EUR

31.12.2019 
revidēts 

EUR

30.06.2019 
nerevidēts 

EUR

Pašu kapitāls

Pamatkapitāls 20 376 924 374 524 374 524 374 524

Daļu emisijas uzcenojums 4 023 454 4 023 454 4 023 454 4 023 454

Nesadalītā peļņa:

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 4 583 619 5 147 805 3 584 700 3 584 700

b) pārskata gada peļņa 3 428 924 1 806 784 1 563 105 809 007

Pašu kapitāls kopā 12 412 921 11 352 567 9 545 783 8 791 685

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 21  -  - 5 952 41 666

Pārējie kreditori 22 26 991 51 407 81 546 111 301

Nākamo periodu ieņēmumi  -  -  - 11 824

Ilgtermiņa kreditori kopā 26 991 51 407 87 498 164 791

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 21 5 952 41 666 103 286 135 145

No pircējiem saņemtie avansi 76 136 97 554 51 706 83 591

Parādi piegādātājiem un  
darbuzņēmējiem

610 174 841 916 498 271 615 522

Nodokļi un valsts sociālās  
apdrošināšanas obligātās iemaksas

23 157 451 238 511 149 360 166 097

Pārējie kreditori 24 253 191 264 515 213 839 210 500

Nākamo periodu ieņēmumi  - 11 824 56 287 88 926

Uzkrātās saistības 355 220 273 135 321 627 235 709

Īstermiņa kreditori kopā 1 458 124 1 769 121 1 394 376 1 535 490

Kreditori kopā 1 485 1 1 5 1 820 528 1 481 874 1 700 281

Pasīvu kopsumma 13 898 036 13 173 095 11 027 657 10 491 966

KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Pielikums no 20. līdz 30. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 Netiešā metode

Piezīme

1.01.2020
-31.12.2020 
nerevidēts  

EUR

1.07.2020
-31.12.2020 
nerevidēts  

EUR

1.01.2019
-31.12.2019 

revidēts 
EUR

1.07.2019
-31.12.2019 
nerevidēts  

EUR

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  3 546 826  1 740 042  1 563 105  770 911 

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums 11  545 406  226 518  606 558  315 022 

Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 10  186 216  98 326  100 732  56 121 

Ieņēmumi no ERAF fonda finansējuma atzīšanas  (227 059)  (114 259)  (242 479)  (142 062)

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  (55 010)  (7 823)  (105 499)  (63 787)

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9  8 536  3 950  13 834  8 732 

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām

 4 004 915  1 946 754  1 936 251  944 937 

Korekcijas:

Debitoru parādu atlikuma ( palielinājums ) /  
samazinājums

 (87 499)  161 737  (552 229)  269 803 

Krājumu atlikumu palielinājums  (659 324)  (858 584)  (839 490)  (499 875)

Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 
kreditoriem maksājamo parādu atlikumu 
palielinājums / ( samazinājums )

 234 778  (240 269)  498 492  (181 240)

Bruto pamatdarbības naudas plūsma  3 492 870  1 009 638  1 043 024  533 625 

Samaksāti procenti  (8 536)  (3 950)  (13 834)  (8 732)

Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis  (140 447)  (140 447)  -  - 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  3 343 887  865 241  1 029 190  524 893 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Citi ieguldījumi  -  -  (250 000)  (250 000)

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (728 988)  (531 192)  (1 186 461)  (751 771)

Izsniegtie aizdevumi  -  -  (250 000)  (250 000)

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas  250 000  250 000  2 491  - 

Saņemti procenti  55 010  7 823  85 915  63 787 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (423 978)  (273 369)  (1 598 055)  (1 187 984)

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemts ERAF fonda finansējums  170 772  102 435  114 712  82 322 

Ieņēmumi no ieguldījumu atsavināšanas  950 000  -  -  - 

Atmaksāts finanšu līzings  (59 134)  (25 061)  (57 645)  (29 006)

Izmaksātas dividendes  (561 786)  (561 786)  (449 429)  - 

Atmaksāts aizņēmums 21  (103 286)  (35 714)  (135 145)  (67 573)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  396 566  (520 126)  (527 507)  (14 257)

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums /
( samazinājums )

 3 316 475  71 746  (1 096 372)  (677 348)

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā 19  2 329 384  5 574 113  3 425 756  3 006 732 

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 19  5 645 859  5 645 859  2 329 384  2 329 384 

KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Pamatkapitāls  

EUR

Akciju emisijas 
uzcenojums  

EUR

Nesadalītā peļņa  

EUR

Pašu kapitāls kopā  

EUR

Atlikums 31.12.2018  374 524  4 023 454  4 034 129  8 432 107 

Aprēķinātas dividendes - -  (449 429)  (449 429)

Pārskata perioda peļņa  -  -  1 563 105  1 563 105 

Atlikums 31.12.2019  374 524  4 023 454  5 147 805  9 545 783 

Pārskata perioda peļņa  -  -  1 806 784  1 806 784 

Atlikums 30.06.2020 (nerevidēts)  374 524  4 023 454  6 954 589  11 352 567 

Aprēķinātas dividendes - -  (561 786)  (561 786)

Pamatkapitāla palielināšana  2 400 -  (2 400) -

Pārskata perioda peļņa  -  -  1 622 140  1 622 140 

Atlikums 31.12.2020 (nerevidēts)  376 924  4 023 454  8 012 543  12 412 921 

Pielikums no 20. līdz 30. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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KONSOLIDĒTĀ FINANŠU  
PĀRSKATA PIELIKUMS

(2) NETO APGROZĪJUMS
Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Koncerna pamatdarbības – preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 
bez pievienotās vērtības nodokļa.

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

(3) PĀRDOTĀS PRODUKCIJAS RAŽOŠANAS IZMAKSAS

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi ES valstu tirgū  10 665 000  7 547 839 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi Latvijas tirgū  4 238 905  3 096 329 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi citu valstu tirgos  951  390  7 1 1  382 

Pakalpojumu ieņēmumi  203 660  178 564 

Stendu pārdošanas ieņēmumi  19 289  12 091 

Kopā 16 078 244 11 546 205

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Materiālās izmaksas 2 445 400 2 109 354

Atlīdzība par darbu 1 1 87 136 872 051

Pamatlīdzekļu  nolietojums 329 7 9 1 438 538

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 285 534 206 401

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 253 413 185 720

Ražošanas pakalpojumu izmaksas 1 6 1  816 147 390

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 149 123 149 123

Jaunu produktu pētniecības un izstrādes izmaksas 137 921 141 733

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa 70 449 66 741

Resursu izmaksas 54 413 56 982

Attīstības izmaksu norakstītā daļa 32 157  - 

Kvalitātes sertifikāta ECOCERT uzturēšanas izmaksas 31 660 39 641

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 20 626 10 206

Komandējumu izmaksas 1 449 17 143

Citas ražošanas un ražošanas uzturēšanas izmaksas 30 086 21 128

Kopā 5 190 974 4 462 151

(4) PĀRDOŠANAS IZMAKSAS

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Reklāmas izdevumi 2 1 8 1 376 1 309 050

Atlīdzība par darbu 1 251  894 1 051 582

Transporta izmaksas 889 093 482 518

Paraugu izgatavošanas izmaksas 631 724 523 513

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 303 286 254 677

Mārketinga bonusu izmaksas 235 303 222 422

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu norakstījumi * 214 315 41 256

Starpniecības pakalpojumu izmaksas 144 744 93 669

Telpu uzturēšanas izmaksas un nomas maksa 131 290 135 055

Tirdzniecības platformu uzturēšanas pakalpojumu izmaksas 71 442 41 927

Komandējumu un izstāžu izdevumi 64 391 166 543

Noliktavu pakalpojumu izmaksas 34 163 22 562

Autoratlīdzības 27 917 16 970

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 20 179 22 057

Ilgtermiņa ieguldījumu pamatlīdzekļos norakstītā daļa 14 040 13 583

Reprezentācijas izmaksas 11 402 8 739

Pārdošanas apmācību un veikalu apsekošanas izmaksas 7 100 17 279

Citas pārdošanas izmaksas 77 666 73 696

Kopā 6 31 1  325 4 497 098

* 2020. gadā tika mainīta nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumu uzskaites struktūra koncerna izmaksu sastāvā, 
kā rezultātā daļai nemateriālo ieguldījumu objektu vērtības norakstījumu izmaksas, kas 2019. gadā tika uzskaitītas 
administrācijas izmaksu sastāvā, 2020. pārskata gadā un turpmāk tiek uzskaitītas pārdošanas izmaksu sastāvā, tā radot 
salīdzinošo rādītāju atšķirības ar pārskata gada finanšu informāciju.
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(5) ADMINISTRĀCIJAS IZMAKSAS

(6) PĀRĒJIE SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IEŅĒMUMI

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Atlīdzība par darbu 424 699 507 149

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 153 126 78 124

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 100 819 120 050

Biroja tehnikas, IT apkalpošanas un programmatūras uz-
turēšanas izmaksas

77 550 41 001

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 71 712 71 712

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi *

70 870 147 170

Biroja izmaksas 55 021 76 998

Juridisko un pārējo profesionālo pakalpojumu izmaksas 37 853 16 417

Personāla ilgspējas pasākumu izmaksas 25 347 39 101

Vērtspapīru aprites nodrošināšanas izmaksas  23 254  20 980 

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas  21 810 20 284

Revīzijas izmaksas 20 445 20 295

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem 19 611 27 533

Darbinieku veselības apdrošināšana 17 559 12 354

Sakaru izmaksas 13 746 19 813

Grāmatvedības un vadības datorprogrammas uzturēšanas 
izmaksas

10 208 9 149

Komandējumu izmaksas  3 658  5 562 

Citas vadīšanas un administrācijas izmaksas 50 282 55 005

Kopā 1 197 570 1 288 697

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Ieņēmumi no ERAF projekta L-APV-14-0111 56 287 88 926

Ieņēmumi no citiem ERAF projektiem 170 771 153 553

Ieņēmumi no iepirkta iepakojuma pārdošanas 148 075  - 

Citi ieņēmumi 29 628 13 671

Kopā 404 761 256 150

(7) PĀRĒJĀS SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZMAKSAS

(9) PROCENTU MAKSĀJUMI UN TAMLĪDZĪGAS IZMAKSAS

(8) PROCENTU IEŅĒMUMI UN TAMLĪDZĪGI IEŅĒMUMI

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Tālāk pārdoto iepirkto preču un pakalpojumu izmaksas 153 761 4 917

Ziedojumi 42 000 12 500

Dabas aizsardzības izmaksas 17 753 22 383

Darba aizsardzības izmaksas 17 051 3 783

Citas izmaksas 34 303 34 906

Kopā 264 868 78 489

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Valūtas kursu svārstības 19 592 4 365

Maksājumi par faktoringu 3 833 3 238

Līzinga procentu maksājumi 2 872 4 361

Aizņēmuma procentu maksājumi 1 828 6 235

Citi procentu maksājumi 331 485

Kopā 28 456 18 684

01.01.2020 
-31.12.2020
nerevidēts 

EUR

01.01.2019 
-31.12.2019

revidēts
EUR

Procentu ieņēmumi no īstermiņa finanšu ieguldījumiem 47 129 100 729

Citi procentu ieņēmumi 9 885 5 140

Kopā 57 014  105 869 

* 2020. gadā tika mainīta nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumu uzskaites struktūra koncerna izmaksu sastāvā, kā rezultātā daļai  nemateriālo 
ieguldījumu objektu vērtības norakstījumu izmaksas, kas 2019. gadā tika uzskaitītas administrācijas izmaksu sastāvā, 2020. pārskata gadā un turpmāk 
tiek uzskaitītas pārdošanas izmaksu sastāvā, tā radot salīdzinošo rādītāju atšķirības ar pārskata gada finanšu informāciju.
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(10) NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Koncesijas, 
patenti, licences, 

preču zīmes 
un tamlīdzīgas 

tiesības

Nemateriālo
ieguldījumu

izveidošanas 
izmaksas

Attīstības
izmaksas

Nemateriālie 
ieguldījumi kopā

Sākotnējā vērtība 31.12.2019. 684 720 85 075  96 471 866 266

Iegādāts - 179 773 - 179 773

Korekcijas -  (9 581) -  (9 581)

Pārvietots uz citu posteni 243 172  (243 172) -  - 

Sākotnējā vērtība 31.12.2020. 927 892 12 095 96 471 1 036 458

Uzkrātais nolietojums 31.12.2019. 184 566  -  - 184 566

Aprēķinātais nolietojums 154 059  -  32 157 186 216

Uzkrātais nolietojums 31.12.2020. 338 625  -  32 157 370 782

Atlikusī vērtība 31.12.2019. 500 154 85 075 96 471 681 700

Atlikusī vērtība 31.12.2020. 589 267 12 095 64 314 665 676

(12) PĀRĒJIE ILGTERMIŅA AIZDEVUMI UN CITI DEBITORI

(11) PAMATLĪDZEKĻU KUSTĪBAS PĀRSKATS

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Nomas maksas drošības nauda 68 027 68 027

Kopā 68 027 68 027

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

nomātos 
pamat-

līdzekļos

Nekus
tamais

īpašums

Tehno
loģiskās 
iekārtas 

un 
ierīces

Pārējie 
pamat-
līdzekļi 

un  
inventārs

Pamat-
līdzekļu 
izveido-

šanas 
izdevumi

Avansa 
maksā-

jumi par 
pamat-     

līdzekļiem

Pamat-
līdzekļi 

kopā

Sākotnējā vērtība 
31.12.2019.

 754 227  213 722  2 755 566  733 317  20 700  26 468  4 504 000 

Iegādāts.novirzīts  -  -  -  -  123 134  435 663  558 797 

Pārvietots  15 357  -  307 343  51 268  (111 965)  (262 003)  - 

Sākotnējā vērtība 
31.12.2020.

 769 584  213 722  3 062 909  784 585  31 869  200 128  5 062 797 

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2019.

 306 909  -  1 665 821  295 439  -  -  2 268 169 

Aprēķinātais nolietojums  84 489  -  305 140  155 777  -  -  545 406 

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2020.

 391 398  -  1 970 961  451 216  -  -  2 813 575 

Atlikusī vērtība 
31.12.2019.

 447 318  213 722  1 089 745  437 878  20 700  26 468  2 235 831 

Atlikusī vērtība 
31.12.2020.

 378 186  213 722  1 091 948  333 369  31 869  200 128  2 249 222 

(13) PĀRĒJIE VĒRTSPAPĪRI UN IEGULDĪJUMI

(14) IZEJVIELAS, PAMATMATERIĀLI UN PALĪGMATERIĀLI

(15) GATAVIE RAŽOJUMI UN PRECES PĀRDOŠANAI

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Citi ieguldījumi 826 826

Kopā 826 826

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Izejvielu un materiālu neto uzskaites vērtība 1 749 869 1 586 040

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem  (46 564)  (29 259)

Kopā 1 703 305 1 556 781

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Kosmētikas līdzekļi 1 623 406 1 118 101

Reklāmas materiāli 88 609 80 224

Kopā 1 712 015 1 198 325

(16) PIRCĒJU UN PASŪTĪTĀJU PARĀDI

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Pircēju un pasūtītāju parādu neto uzskaites vērtība 1 307 200 1 436 056

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem  (98 299)  (84 625)

Kopā 1 208 901 1 351 431
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(19) NAUDA

(17) CITI DEBITORI

(18) ĪSTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Naudas līdzekļi bankas kontos un elektroniskās norēķinu platformās 5 645 859 2 329 384

Kopā 5 645 859 2 329 384

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Uzņēmumu ienākuma nodokļa pārmaksa 22 794 254

Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa 19 484  - 

Neiemaksāto inkasācijas līdzekļu atlikums 654 6 279

Īstermiņa aizdevums SIA "KALVI"  - 250 000

Citi debitori 9 737 52 425

Kopā 52 669 308 958

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Īstermiņa finanšu instrumenti ar fiksētu ienākumu  - 950 000

Kopā  - 950 000

(20) PAMATKAPITĀLS
2020. gada 31. decembrī Koncerna mātes sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 376 924,20 EUR, 
kas sastāv no 3 769 242 akcijām; 1 akcijas nominālvērtība ir 0,10 EUR.

AS MADARA Cosmetics kopš 2017. gada īsteno personāla opciju programmu, kā papildu darbinieku motivācijas un iesaistes 
rīku. Personāla opcijas var iegūt uzņēmuma darbinieki, struktūrvienību vadītāji un padomes locekļi, kuri ir snieguši būtisku 
ieguldījumu uzņēmumā. Personāla opciju piešķiršanu realizē valde saskaņā ar akcionāru sapulces lēmumos noteikto kārtī-
bu un piešķirto opciju apjomu. Sabiedrība nepiemēro patiesās vērtības modeli opciju programmai, un saskaņā ar minēto 
kārtību opciju realizācija notiek pēc nominālās vērtības uz nesadalītās peļņas rēķina.

(21) AIZŅĒMUMI NO KREDĪTIESTĀDĒM 

AIZŅĒMUMU SADALĪJUMS PĒC ATMAKSAS TERMIŅA

AIZŅĒMUMU KUSTĪBA

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

SWEDBANK aizņēmums - līgums 14-009243 5 952 77 379

SWEDBANK aizņēmums - līgums 15-025534  - 31 859

Aizņēmumi no kredītiestādēm kopā 5 952 109 238

Līdz 1 gadam 5 952 103 286

Vairāk par 1 gadu  - 5 952

Kopā aizņēmumi 5 952 109 238

Aizņēmumi pārskata perioda sākumā 109 238 244 383

Saņemtie aizņēmumi  -  - 

Atmaksātie aizņēmumi  (103 286)  (135 145)

Aizņēmumi pārskata perioda beigās  5 952 109 238

AIZŅĒMUMU PROCENTU LIKMES

2020. gada 31. decembrī efektīvā procentu likme ilgtermiņa aizņēmumam 14-009243 bija trīs mēnešu EURIBOR + 3,3%.

AIZŅĒMUMU ATMAKSAS TERMIŅI

Ilgtermiņa aizņēmuma 14-009243 atmaksas termiņš ir 2021. gada 22. janvāris. Finanšu pārskata parakstīšanas brīdī aizņē-
muma 14-009243 atmaksa ir pilnībā veikta.

ĶĪLAS

Koncerns ir ieķīlājis daļu no saviem aktīviem aizņēmumu no kredītiestādēm nodrošināšanai. 2020. gada 31. decembrī 
aizdevuma līguma 14-009243 nodrošinājumam bija ieķīlāti sabiedrības aktīvi neatmaksātās summas apmērā. Pēc aizdevu-
ma pilnīgas atmaksāšanas 2021. gada janvārī ķīlas līgums vairs nav spēkā.

AIZŅĒMUMU NOSACĪJUMI

Pārskata periodā un 2020. gada 31. decembrī Sabiedrība bija izpildījusi visus aizņēmuma līguma nosacījumus.
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(22) ILGTERMIŅA PĀRĒJIE KREDITORI

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Parāds par līzingu 26 991 81 546

Ilgtermiņa pārējie kreditori kopā 26 991 81 546

(23) NODOKĻI UN VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS
OBLIGĀTĀS IEMAKSAS 

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 86 173 67 933

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 42 104 32 086

Pievienotās vērtības nodoklis ( Vācija ) 28 740 33 455

Pievienotās vērtības nodoklis ( Latvija )  - 15 690

Citi nodokļi un nodevas 434 196

Kopā 157 451 149 360

(24) ĪSTERMIŅA PĀRĒJIE KREDITORI

(27) INFORMĀCIJA PAR MĀTES SABIEDRĪBAS
PADOMES UN VALDES LOCEKĻU ATLĪDZĪBU

(26) KONCERNĀ NODARBINĀTO PERSONU SKAITS

(25) DARĪJUMI AR RADNIECĪGAJĀM SABIEDRĪBĀM 

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Darba alga 164 841 130 392

Norēķini par līzingu 54 555 59 134

Dāvanu karšu norēķinu atlikums 18 139 16 424

Citi kreditori 15 656 7 889

Īstermiņa pārējie kreditori kopā 253 191 213 839

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Valdes locekļu atlīdzība par darbu valdē 21 105 9 846

Padomes locekļu atlīdzība par darbu padomē 11 806 5 914

Kopā 32 911 15 760

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

Vidējais nodarbināto personu skaits gadā, tai skaitā: 160 146

          valdes locekļi mātes sabiedrībā 3 3

          padomes locekļi mātes sabiedrībā 5 5

Saistītā persona
Saņemtas preces  

un pakalpojumi 
pārskata gadā

Saņemtas preces  
un pakalpojumi 

iepriekšējā gadā

MC PROPERTIES SIA 220 835 220 835

WOLF CANDLES SIA  - 1 201

Kopā 220 835 222 036

(28) ĀRPUS BILANCES SAISTĪBAS
2015. gada 17. martā Koncerna mātes sabiedrība noslēdza nomas līgumu ar SIA MC PROPERTIES, reģistrācijas numurs 
40103872324, par ražošanas un biroja telpu nomu Mārupē, Zeltiņu ielā 131. Telpu līguma darbības termiņš - 2025. gads.

2015. gada 30. jūnijā starp SWEDBANK A.S un Koncerna mātes sabiedrības ražošanas un biroja telpu iznomātāju MC 
PROPERTIES SIA noslēgts Hipotēkas līgums, kurā ķīlas priekšmets - nekustamais īpašums Zeltiņu ielā 131, Mārupē, 
ieķīlāts par labu SWEDBANK A.S, kā arī mātes sabiedrība ir MC Properties bankas saņemtā kredīta galvotājs; galvojuma 
apmērs ir 523 076 EUR.

(29) SAŅEMTAIS ERAF FINANSĒJUMS
Koncerns 2020. gadā līdzdarbojās un saņēma finansējumu ERAF atbalsta programmās Kompetences centru ietvaros.
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(30) FINANŠU RISKU PĀRVALDĪŠANA
Koncerna darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem: ārvalstu valūtas riskam, kredītriskam un likviditātes riskam.

ĀRVALSTU VALŪTAS RISKS

Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no nelabvēlīgām valūtas kursu svārstībām. Šis 
risks rodas tad, kad finanšu aktīvi ārvalstu valūtā nesakrīt ar finanšu saistībām tajā pašā valūtā, kā rezultātā Koncernam 
veidojas atklātās valūtas pozīcijas. Koncernam nav būtisku finanšu aktīvu un saistību, kuri būtu izteikti citās valūtās. 
Tādējādi, pārskata periodā Koncerna pakļautība ārvalstu valūtas riskam nebija būtiska.

KREDĪTRISKS

Kredītrisks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no tā, ka darījuma partneris nespēs pildīt savas saistības 
pret Koncernu. Kredītrisku galvenokārt rada naudas līdzekļi bankās, pircēju un pasūtītāju parādi un izsniegtie ilgtermiņa 
un īstermiņa aizdevumi. 

Koncernam nav nozīmīgas kredītriska koncentrācijas attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgu darījumu partneru grupu. 

LIKVIDITĀTES RISKS

Likviditātes risks ir risks, ka Koncerns nebūs spējīgs savlaicīgi un pilnā apjomā nodrošināt savu saistību izpildi. 
Likviditātes risks rodas, kad finanšu aktīvu un saistību atmaksas termiņi nesaskan. Koncerna likviditātes riska vadības 
mērķis ir uzturēt atbilstošu naudas un tās ekvivalentu daudzumu un nodrošināt atbilstošu finansējuma pietiekamību. 
Koncerns regulāri izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu saskaņotību pēc atmaksas termiņiem, kā arī ilgtermiņa ieguldījumu 
finansējuma avotu stabilitāti.  

(31) NOTIKUMI PĒC BILANCES DATUMA 
Pēc aizdevuma 14-009243 pilnīgas atmaksāšanas 2021. gada janvārī, ķīlas līgums, uz kā pamata tika ieķīlāta daļa no 
koncerna aktīviem, vairs nav spēkā. Citi būtiski notikumi laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu 
pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši.
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